
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

"КУБАНСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС " 

ИМЕНИ АТАМАНА М.П. БАБЫЧА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

15.03.2024г.                                                                                                                                   № 70 
г. Краснодар 

 

 

О проведении Акции «Внимание, дети!»  
 

         В соответствии с календарным планом воспитательной работы на 2023-

2024 учебный год для 7-8-х и 11-х классов с 18 по 22 марта 2024 года в 

кадетском корпусе проходит акция «Внимание, дети!». В целях углубления 

знаний  воспитанников о правилах поведения на дороге п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести  с 18 по 22 марта  2024 г. профилактическую акцию 

«Внимание, дети!» (далее- Акция). Ответственным за проведение Акции 

назначить заместителя начальника по ВР О.А. Казачкину. 

2. Ответственному за проведение Акции: 

разработать и утвердить план проведения Акции до 18.03.2024 года 

(Приложение); 

привлечь к проведению Акции классных руководителей, воспитателей 7-

11 классов, родителей (законных представителей) обучающихся (по 

согласованию), преподавателей корпуса, педагога-организатора, педагога-

библиотекаря, преподавателя-организатора ОБЖ,  в том числе для:  

воспитания сознательного отношения к выполнению правил дорожного 

движения, культуры поведения и дорожной этики в условиях дорожного 

движения; 

развития мотивации к безопасному поведению, умению ориентироваться 

в дорожно-транспортной ситуации; 

формированию навыков самооценки, самоанализа своего поведения на 

улице и в транспорте,  устойчивых навыков соблюдения и выполнения правил 

дорожного движения (ПДД). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Начальник ГБОУ КШИ 

«Кубанский казачий кадетский корпус»                                           В.М. Маслов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Начальник ГБОУ КШИ  

«Кубанский казачий кадетский 

корпус»____________ В.М. Маслов 

«15» марта 2024г. 

  

 

План проведения профилактической Акции «Внимание, дети!» 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Класс Дата 

проведения 

Ответственные 

1. Тематические беседы по правилам  

дорожного движения: «Как мы знаем 

ДТП» 

 

 

 

7-11 

По плану 

проведения 

часа общения 

воспитателей 

 

 

воспитатели 

2. Онлайн-тестирование по ПДД в 

рамках курса внеурочной 

деятельности «Безопасные дороги 

Кубани» 

7 18.03 Преподаватель –

организатор ОБЖ 

3. Беседа с обучающимися по оказанию 

первой помощи при ДТП 

7-8 20.03 Врач 

4. Размещение информации по итогам 

проведения Акции «Внимание, дети!» 

на официальном сайте учреждения 

- 18.03 Заместитель 

начальника по ВР 

Казачкина О.А. 

5. Ознакомление родителей (законных 

представителей) с памяткой «Правила 

пешехода»  

7-11 В течение 

проведения 

акции 

Классные 

руководители, 

воспитатели 

6. Конкурс рисунков «Знаки дорожного 

движения» 

7-8 В течение 

проведения 

акции 

Учитель ИЗО 

7. Просмотр роликов профилактической 

направленности 

7-11 В течение 

проведения 

акции 

воспитатели 

8. Инструктаж «Безопасные весенние 

каникулы» 

7-11 В течение 

проведения 

акции 

 

воспитатели 

9. Пятиминутки  о безопасном 

поведении на дороге в конце каждого 

учебного дня на общем построении 

личного состава корпуса 

7-11 В течение 

проведения 

акции 

Заместитель 

начальника по ВР 

Казачкина О.А. 

 


		2024-03-20T07:56:52+0300
	Маслов Владимир Михайлович


		2024-03-20T07:57:22+0300
	Маслов Владимир Михайлович




